— 1 —

省水利厅关于公布2022年度江苏省
水利优质工程名单的通知

各设区市水利（务）局，厅直有关单位，省各重点水利工程建设

（管）局：

根据《江苏省水利优质工程建设管理办法》（苏水规〔2014〕
9号），“新沟河延伸拓浚工程江边枢纽”等16个工程，被省水利厅
评定为“2022年度江苏省水利优质工程”，现将优质工程名单予以
公布。

附件：2022年度江苏省水利优质工程名单

江苏省水利厅

2022年10月11日

江 苏 省 水 利 厅 文 件
苏水〓〔2022〕8号

— 2 —

江苏省水利厅办公室 2022年10月11日印发

— 3 —

附件

2022年度江苏省水利优质工程名单

一、新沟河延伸拓浚工程江边枢纽工程

项目法人：江苏省新沟河工程江边枢纽建设处

设计单位：江苏省太湖水利规划设计研究院有限公司

监理单位：上海宏波工程咨询管理有限公司

施工单位：江苏省水利建设工程有限公司

中亿丰建设集团股份有限公司

二、皂河闸除险加固工程

项目法人：江苏省皂河闸除险加固工程建设处

设计单位：江苏省水利勘测设计研究院有限公司

监理单位：宿迁市水务勘测设计研究有限公司

施工单位：江苏省水利建设工程有限公司

三、南水北调东线一期泗洪站枢纽工程

项目法人：江苏省南水北调泗洪站工程建设处

设计单位：淮安市水利勘测设计研究院有限公司

江苏省水利勘测设计研究院有限公司

监理单位：江苏省水利勘测设计研究院有限公司监理分公司

施工单位：江苏省水利建设工程有限公司

四、南水北调东线一期洪泽站工程

项目法人：江苏省南水北调洪泽站工程建设处

设计单位：江苏省水利勘测设计研究院有限公司

监理单位：江苏省水利工程科技咨询股份有限公司

— 4 —

施工单位：江苏省水利建设工程有限公司

江苏中禹水利建设有限公司

五、滁河防洪治理近期工程三汊湾水利枢纽改建工程

项目法人：南京市六合区滁河近期治理工程建设处

设计单位：南京市水利规划设计院股份有限公司

监理单位：江苏省水利工程科技咨询股份有限公司

施工单位：南京市水利建筑工程有限公司

六、徐州市刘山北站拆除重建工程

项目法人：徐州市刘山北站拆除重建工程

设计单位：徐州市水利建筑设计研究院有限公司

监理单位：连云港市金河水利工程建设监理有限公司

施工单位：徐州市水利工程建设有限公司

七、郑集河输水扩大工程郑集东站增容改造工程

项目法人：郑集河输水扩大工程郑集东站增容改造工程

设计单位：徐州市水利建筑设计研究院有限公司

监理单位：徐州市水利工程建设监理中心有限公司

施工单位：徐州市水利工程建设有限公司

八、太湖流域永安河拓浚整治工程

项目法人：常州市武进区永安河拓浚整治工程建设管理处

设计单位：上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司

江苏省太湖水利规划设计研究院有限公司

监理单位：江苏中源工程管理股份有限公司

江苏祥和项目管理有限公司

施工单位：江苏盐城水利建设有限公司

常州市武进水利工程有限公司

— 5 —

宜兴市水利工程有限公司

南京振高建设有限公司

灌南县水利建筑工程有限公司

九、常熟市畅流活水工程-白茆塘枢纽工程

项目法人：常熟市水利工程建设管理处

设计单位：长江勘测规划设计研究有限责任公司

监理单位：苏州市水利建设监理有限公司

施工单位：江苏省水利建设工程有限公司

十、常熟市畅流活水工程-太平港枢纽工程

项目法人：常熟市水利工程建设管理处

设计单位：上海友为工程设计有限公司

监理单位：苏州市水利建设监理有限公司

施工单位：江苏华和市政园林建设有限公司

十一、如泰运河接通工程

项目法人：如泰运河接通工程建设处

设计单位：江苏省水利勘测设计研究院有限公司

监理单位：南通通源建设监理有限公司

施工单位：如皋市水利建筑安装工程有限公司

十二、淮安市里运河北门桥控制工程

项目法人：淮安市运河防洪控制工程建设处

设计单位：淮安市水利勘测设计研究院有限公司

监理单位：江苏淮源工程建设监理有限公司

施工单位：江苏淮阴水利建设有限公司

十三、淮安市黄河故道干河下段（二河至涟水石湖段）治理

工程（涟水县）

— 6 —

项目法人：涟水县黄河故道水利治理工程建设处

设计单位：淮安市水利勘测设计研究院有限公司

监理单位：江苏淮源工程建设监理有限公司

施工单位：淮安市淮河水利建设工程有限公司

十四、大丰市王港闸下移工程新闸主体工程

项目法人：盐城市大丰区王港闸下移工程建设处

设计单位：盐城市水利勘测设计研究院有限公司

监理单位：盐城市河海工程建设监理中心

施工单位：江苏盐城水利建设有限公司

十五、镇江市谏壁节制闸拆除重建工程

项目法人：镇江市谏壁节制闸拆除重建工程建设处

设计单位：上海勘测设计研究院有限公司

监理单位：镇江市华源建设监理有限公司

施工单位：江苏省水利建设工程有限公司

镇江市长江建设开发有限公司（原镇江市长

江建设开发公司）

十六、泰兴市马甸水利枢纽改建工程

项目法人：泰兴市马甸水利枢纽改建工程建设处

设计单位：江苏省水利勘测设计研究院有限公司

监理单位：江苏省苏水工程建设监理有限公司

施工单位：江苏省水利建设工程有限公司